Администрация Тутаевского муниципального района

Ярославской области

Департамент образования

Приказ
___________________

            №___________

г.Тутаев

О проведении районной тематической

игры «Мир вокруг меня»

В соответствии с планом работы Департамента образования Администрации Тутаевского муниципального района, календарным планом ключевых дел ДДД «К истокам нашим»

приказываю:

1. Провести 22 ноября 2014 года в 12.00 в МОУ ДОД Центр детского творчества районную тематическую игру «Мир вокруг меня» (далее – Игра).

2. Утвердить прилагаемое положение о проведении Игры.

3. Руководителям образовательных учреждений обеспечить участие обучающихся в мероприятии в соответствии с положением.

4. Ответственность за проведение мероприятия  возложить на заместителя директора МОУ ДОД ЦДТ Павлова А.В. и куратора направления «Мир и я» ДДД «К истокам нашим» Левчишину К.В.

5. Контроль за исполнением приказа возложить на ведущего специалиста отдела развития общего и дополнительного образования Департамента образования Орлову О.П.

Директор

Департамента образования

О.Н. Иванова

Приложение
к приказу от_____________№_________

ДДД «К истокам нашим»

П О Л О Ж Е Н И Е

о проведении районной тематической игры

 «Мир вокруг меня»
Районная тематическая игра «Мир вокруг меня» проводится по инициативе направления «Мир и я» ДДД «К истокам нашим.  При поддержке Департамента образования и Администрации ТМР.

Цель и задачи:

· создание условий для раскрытия активизации творческого потенциала обучающихся;
· знакомство с традициями и обычаями российского общества;
· воспитание у учащихся чувства толерантности;
· знакомство с работой направления «Мир и я».

Сроки проведения:
Игра проводится 22 ноября 2014 года в 12.00 МОУ ДОД Центр детского творчества.
Участники конкурса:

В конкурсе принимают участие обучающиеся 5-6 классов ОУ. Количество участников в одной команде 6 человек. Команду возглавляет педагог, назначенный приказом директора ОУ. Заявки на участие принимаются до 20.11.2014 по электронной почте ksusha_levchishina@mail.ru в соответствии с установленной формой (см. образец).
Условия и порядок проведения:

Мероприятие проводится в форме игры по станциям, с выполнением тематических заданий связанных с познанием современного общества и его исторического наследия.  В случае участия большого количества  команд  возможно изменение формы проведения мероприятия.
Каждая команда готовит приветствие (название, девиз, эмблема). Приветствуется наличие единообразной формы участников.

Награждение:
Победителями и призерами считаются три команды, набравшие максимальное количество баллов на этапах игры. Победители и участники  награждаются грамотами Департамента образования и призами.
Конт. телефон: 8-980-663-58-28- куратор направления «Мир и я» Левчишина Ксения Васильевна.

Образец заявки на участие в игре

Заявка

от _____________________________________________

(ОУ)

на участие в районной тематической игре  «Мир вокруг меня»
	№
	ФИО
	Класс

Ответственный за здоровье и жизнь детей в пути следования и на игре__________

_______________________________________________________________________________

(ФИО, должность, приказ № __ от ____)

Директор ОУ ________________ _______________________

                                (подпись)                (расшифровка подписи)